
Karlova Studánka

SMLOUVA O PŘIPOJENÍ K DISTRIBUČNÍ SOUSTAVĚ 
KATEGORIE MALOODBĚR 

číslo 01/2024 (dále také jen „smlouva")

1. Smluvní strany
1.1. Provozovatel distribuční soustavy (dále také jen „provozovatel"):
Společnost: Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 
Se sídlem: 793 24 Karlova Studánka č. p. 6,
Spisová značka AXIV 481 vedená u Krajského soudu v Ostravě
IČO: 14450216
DIČ: CZ14450216
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 

Zastoupená:
Ing. Jan Poštulka - ředitel

1.2. Zákazník (dále také jen „zákazník"):
Společnost: Pradědský lesní závod, a.s.
Se sídlem: Nádražní 599, Vrbno pod Pradědem, 793 26 
IČO: 02598183 
DIČ: CZ02598183

Osoby oprávněné k podpisu smlouvy:

(společně dále také jen „smluvní strany")

2. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek provozovatele připojit odběrné plynové zařízení zákazníka 
k distribuční soustavě a zajistit požadovanou kapacitu, distribuci zemního plynu a umožnit mu 
odběr plynu (dále také jen „plyn") za podmínek uvedených v této smlouvě. Zákazník se oproti 
tomu zavazuje uhradit cenu za připojení a distribuci plynu v souladu s platnými a účinnými 
právními předpisy a regulemi Energetického regulačního úřadu, to vše za podmínek uvedených 
v této smlouvě. 3 3

3. Řád provozovatele distribuční soustavy

1



Karlova Studánka

Podpisem této smlouvy zákazník prohlašuje, že se seznámil s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy, který se nachází na webových stránkách provozovatele na adrese 
http://tempwebmiumusersrecoverv.blob.core.windows.net/users/103706/assets/13d2cc36f4759
bí0901e23073c0elceb/radprovozovatelelokalnidistribucnisoustavyplynu.pdf, a který je pro 
zákazníka závazný.

3, Specifikace odběrného místa

EIC : 27ZG715Z0000100X 
Odběrné místo: Karlova Studánka čp. 32, 793 24 
Předávací místo: Karlova Studánka čp.32, 793 24, hranice pozemku

Fakturace a placení:
Objem realizovaných dodávek se stanoví dle naměřených hodnot měřicího zařízení v předávacím 
místě.

Termín připojení: 28.5.2024

4. Technická charakteristika odběrného místa

Specifikace plynových spotřebičů:

Plynový kondenzační kotel 
jednotkový příkon: výkon 31,5 kW 
počet: 1 kus
celkový příkon: výkon 31,5 kW

Charakteristika odběrného místa:
využití: Budova s občanskou vybaveností 
časovost: pracovní dny, So + Ne 
charakter odběru: otop a ohřev TUV

4.1. Plánovaný odběr zemního plynu za rok: 3 500 m3/rok

4.2. Technická kapacita: pevná distribuční kapacita: 50 m3/den

4.3. Maximální hodinový odběr plynu: 4 m3/hod

4.4. Minimální hodinový odběr plynu: 1 m3/hod

4.5. Technické podmínky připojení: určené provozovatelem v Řádu provozovatele distribuční 
soustavy.

2

http://tempwebmiumusersrecoverv.blob.core.windows.net/users/103706/assets/13d2cc36f4759


Karlova Studánka

5. Měření plynu

5.1. Měření množství odebraného plynu se provádí v objemových jednotkách. Přepočtový 
koeficient vyjadřuje poměr mezi objemem přepočteným na vztažné podmínky (teplota 
plynu 15 °C, absolutní tlak plynu 101,325 kPa a relativní vlhkost plynu q>=0) a 
naměřeným provozním objemem. V případě poruchy měřicího zařízení se neměřené 
množství plynu stanoví dle platného a aktuálního Řádu provozovatele distribuční 
soustavy.

5.2. Typ měření: výrobní číslo: Quantum Q7K-36-30-combi typ CM

6. Práva a povinnosti provozovatele a zákazníka

6.1. Provozovatel je povinen:

6.1.1. na základě smlouvy o dodávce a odběru plynu uzavřené mezi zákazníkem a 
obchodníkem s plynem, příp. smlouvy o sdružených službách dodávky a odběru 
plynu, či smlouvy o zajištění služby distribuční soustavy s provozovatelem, 
umožnit dodání sjednaného množství plynu do odběrného plynového zařízení 
zákazníka v kvalitě odpovídající příslušným technickým předpisům,

6.1.2. vybavit odběrné nebo předávací místo měřicím zařízením, zajistit instalaci 
měřicího zařízení na svůj náklad a na svůj náklad jej udržovat a pravidelně ověřovat 
správnost měření,

6.1.3. v případě pochybnosti zákazníka o správnosti údajů měření nebo při zjištění závady 
na měřicím zařízení do třiceti (30) dnů od doručení písemné žádosti zákazníka 
měřicí zařízení vyměnit, ale to pouze v případě, pokud se nejedná o významně 
finančně nákladné měřicí zařízení, které nebývá běžně pro volnou potřebu dostupné 
a zajistit následné ověření správnosti předmětného měřicího zařízení a o výsledku 
písemně vyrozumět zákazníka. Je-li na měřicím zařízení zjištěna
závada, hradí náklady spojené s jeho přezkoušením a ověřením správnosti měření 
provozovatel, v opačném případě hradí tyto náklady zákazník,

6.1.4. odečty odebraného množství plynu provádět v určených časových intervalech, 
nejdéle však jednou za osmnáct (18) měsíců a při ukončení smluvního vztahu a 
změně obchodníka s plynem; oznámení o záměru provést odečet plynu doručí 
písemně provozovatel zákazníkovi nejméně tři (3) pracovní dny předem.

3



4JL

Karlova Studánka
ím^séťůí/žf/

6.2. Provozovatel ie oprávněn:

6.2.1. požadovat po zákazníkovi umožnění přístupu k měřicímu zařízení za účelem 
provedení kontroly, odečtů plynu, a to i mimořádných, údržby, výměny a odebrání 
apod.,

6.2.2. zajistit měřicí zařízení, včetně jeho připojení, proti neoprávněné manipulaci 
ověřovací známkou (plombou),

6.2.3. omezit nebo přerušit distribuci plynu bez náhrady případných škod vzniklých
zákazníkovi při přerušení distribuce, a to v těchto případech:

a) při bezprostředním ohrožení života, zdraví nebo majetku osob a při likvidaci 
těchto stavů,

b) při stavech nouze nebo při činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku,
c) při provádění plánovaných stavebních úprav, přeložek a plánovaných oprav na 

zařízení distribuční
d) při vzniku a odstraňování poruch na zařízeních distribuční soustavy,
e) při odběru plynu zařízeními, která ohrožují život, zdraví nebo majetek osob,
f) při neoprávněném odběru plynu,
g) v případech stanovených smlouvou o dodávce a odběru plynu, příp. smlouvou o 

sdružených službách dodávky a odběru plynu nebo smlouvou o distribuci plynu,
h) pokud jsou splněny podmínky pro omezení nebo přerušení dodávky plynu z 

důvodu neoprávněné distribuce plynu stanovené v obecně závazném právním 
předpisu,

i) pokud o to požádá obchodník s plynem, který dodává plyn zákazníkovi do 
odběrného místa,

j) prodlení zákazníka s úhradou faktury o více než deset (10) dní.
6.2.4. odmítnout rozšíření odběru, pokud v odběrném místě je nedostatečná distribuční 

kapacita.

6.3. Zákazník je povinen:

6.3.1. ještě před zahájením odběru a vpuštěním plynu:

a) zřídit odběrné plynové zařízení včetně napojení do LDS provozovatele na vlastní 
náklady v souladu s technickým řešením připojení odběrného plynového zařízení 
určeným provozovatelem s tím, že projektová dokumentace pro zřízení odběrného 
plynového zařízení včetně přípojky podléhá předchozímu písemnému schválení, 
event, doplnění a úpravám provozovatele;

b) pokud získal podle stavebních předpisů právo užívat odběrné plynové zařízení a 
doklad o tom předložil provozovateli, doložit provozovateli následující 
dokumenty:

i. zprávu o výchozí revizi odběrného plynového zařízení a přípojky 
plynu,

ii. protokol o tlakových zkouškách,
iii. zápis o vpuštění plynu,
iv. zprávu o výchozí revizi elektrického zařízení a uzemnění,

4



m
Karlova StoMmka

v. část projektové dokumentace, schválené provozovatelem a 
aktualizované podle skutečného stavu, v níž bude jednoduché 
schéma přípojky plynu a navazujícího odběrného plynového 
zařízení;

c) požádat provozovatele o typ a určení umístění měřicího zařízení s tím, že 
provozovatel určí zákazníkovi rovněž potřebné parametry pro odsouhlasení, 
event, pro úpravy projektové dokumentace dle bodu a) tohoto článku smlouvy.

6.3.2. používat plyn pouze pro spotřebiče uvedené v této smlouvě

6.3.3. odebírat plyn pouze přes měřicí zařízení provozovatele, jinak bude postupováno 
jako při neoprávněném odběru dle čl. 7. Neoprávněný odběr plynu bodu 7. 1. této 
smlouvy,

6.3.4. na svůj náklad upravit odběrné nebo předávací místo pro instalaci měřicího zařízení 
v souladu se smlouvou o připojení a s podmínkami obsaženými v Řádu 
provozovatele distribuční soustavy. V odůvodněných případech při změně měřicího 
zařízení je zákazník povinen upravit odběrné nebo předávací místo pro instalaci 
nového měřicího zařízení v přiměřené lhůtě stanovené provozovatelem distribuční 
soustavy.

6.3.5. bez překážek umožnit po předchozí výzvě provozovatele nebo jím zmocněným 
osobám přístup k měřicímu zařízení za účelem provedení kontroly, odečtu, údržby, 
výměny či jeho odebrání, v případě, že takto zákazník činit nebude, je povinen 
zaplatit provozovateli smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč, a to za každý nastalý 
případ. Pokud by tato situace nastávala opakovaně, bude postupováno jako při 
neoprávněném odběru dle čl. 7. Neoprávněný odběr plynu bodu 7. 1. této smlouvy,

6.3.6. zdržet se jakýchkoliv zásahů do měřicího zařízení a jeho připojení, jinak bude 
postupováno jako při neoprávněném odběru dle čl. 7. Neoprávněný odběr plynu 
bodu 7.1. této smlouvy,

6.3.7. sledovat chod a stav měřicího zařízení, chránit jej před poškozením, neoprávněnou 
manipulací a odcizením; zjištěné závady, poškození či odcizení, včetně porušení 
ověřovací známky (plomby) proti neoprávněné manipulaci
neprodleně oznámit provozovateli a v případě, že takto zákazník činit nebude, je 
povinen zaplatit provozovateli smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč, a to za každý 
zjištěný případ,

6.3.8. při poruše elektronického přepočitávače množství plynu, je-li nainstalován, 
zaznamenávat denní stavy měřicího zařízení a tyto údaje poskytovat provozovateli 
nejpozději do 2. pracovního dne následujícího kalendářního měsíce,

6.3.9. na měřicích místech s měřením typu C zaznamenávat v pravidelných intervalech 
do odběrových diagramů stavy měřicího zařízení. Denní spotřeba se počítá od 06:00 
hod. do 06:00 hod. následujícího dne. Měsíční spotřeba se počítá vždy za

5



Karlova Studánka

celý měsíc (od 06:00 hod. 1. dne kalendářního měsíce do 06:00 hod. 1. dne 
kalendářního měsíce následujícího),

6.3.10. v případě rozšíření a navýšení odběru plynu instalací nových plynových spotřebičů 
nebo nahrazením stávajících spotřebičů spotřebiči s jiným příkonem předložit 
provozovateli písemnou žádost o připojení, a to alespoň 30 dnů před zamýšlenou 
změnou, na základě které bude, v případě schválení žádosti provozovatelem, 
provedena aktualizace této smlouvy.

6.4. Zákazník je oprávněn:
6.4.1. k odběru sjednaného množství plynu v kvalitě odpovídající příslušným technickým 

předpisům, a to pro dané odběrné místo na základě uzavřené smlouvy o dodávce a 
odběru plynu mezi zákazníkem a obchodníkem s plynem, příp. smlouvy o 
sdružených službách dodávky a odběru plynu, či smlouvy o zajištění služby 
distribuční soustavy s provozovatelem,

6.4.2. písemně požadovat, v případě uvedeném v čl. 6. Práva a povinnosti provozovatele 
a zákazníka bodu 6.1.3. této smlouvy, u provozovatele výměnu a přezkoušení 
měřicího zařízení,

6.4.3. otevřít obtok, je-li jím měřicí zařízení vybaveno, ale to pouze v případech, kdy je 
na měřicím zařízení závada a neprodleně telefonicky ohlásit tuto skutečnost na tel.: 
800 221 111, 596 903 772 (Centrální energetický dispečink provozovatele 24 hod.) 
a následně i písemně potvrdit provozovateli, nejdéle však do tří (3) kalendářních 
dnů od otevření obtoku. V případě, že porušení plomby na obtoku v daném termínu 
nenahlásí, bude postupováno jako při neoprávněném odběru dle čl. 7. Neoprávněný 
odběr plynu bodu 7.1. této smlouvy.

7. Neoprávněný odběr plynu

7.1. Dle ustanovení § 74 odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění 
(dále jen „energetický zákon“), je při neoprávněném odběru plynu zákazník povinen uhradit 
skutečně vzniklou škodu, která je vypočtena dle § 8 vyhlášky č. 251/2001 Sb., kterou se 
stanoví Pravidla provozu přepravní soustavy a distribučních soustav v plynárenství, v 
platném znění. Kromě této škody je zákazník povinen zaplatit provozovateli skutečně 
vzniklé náklady v prokázané výši spojené se zjištěním neoprávněného odběru plynu, s 
přerušením a opětovným obnovením dodávky plynu, a to ve lhůtě stanovené v jejich 
vyúčtování a smluvní pokutu ve výši 100 000,00 Kč, a to za každý jednotlivý případ.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí energetickým 
zákonem, souvisejícími právními předpisy a dalšími obecně závaznými předpisy, zejména 
zák. ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

8.2. Provozovatel se zavazuje nakládat s osobními údaji zákazníka v souladu s ustanoveními 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění (dále jen „zákon o 
ochraně osobních údajů“) v návaznosti na ustanovení 8. 9. tohoto článku smlouvy. Zákazník

6



Karlova Studánka
íů'///Z

je seznámen s touto skutečností a pro tento případ se zpracováním svých osobních údajů 
souhlasí.

8.3. V souladu se zákonem o ochraně osobních údajů a v návaznosti na ustanovení 8. 9. tohoto 
článku smlouvy, uděluje po dobu trvání této smlouvy zákazník provozovateli oprávnění 
shromažďovat, zpracovávat, uchovávat a užívat jeho osobní údaje uvedené na první straně 
této smlouvy pro účely informačních a účtovacích systémů provozovatele a pro komunikaci 
se zákazníkem o všech službách provozovatele a v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy smluvními stranami. Správcem osobních údajů zákazníka podle zákona o ochraně 
osobních údajů uvedených v této smlouvě je provozovatel. Zákazník byl seznámen s tím, že 
poskytnutí osobních údajů je dobrovolné a je možné ho písemně odvolat.

8.4. Způsob fakturace a platební podmínky za odebraného množství plynu bude řešen podle 
schváleného Řádu provozovatele lokální distribuční soustavy a Smlouvě o zajištění služby 
distribuční soustavy.

8.5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou jsou splatné na bankovní účet provozovatele do 
28 dnů ode dne vystavení daňových dokladů k jejich vyúčtování zákazníkovi a jejich 
zaplacení nemá vliv na náhradu škody v plném rozsahu.

8.6. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze ukončit oboustrannou 
dohodou v písemné podobě nebo ze zákonem stanovených důvodů.

8.7. Tuto smlouvu lze také ukončit výpovědí s účinností výpovědi doručením druhé smluvní 
straně, a to v případě, že:

8.7.1. zákazník hrubě porušuje ustanovení této smlouvy, kdy za hrubé porušení jsou 
považovány ty případy, na které se vztahuje uplatnění či. 7 Neoprávněný odběr 
plynu;

8.7.2. zákazník neuhradí ve lhůtě splatnosti smluvní pokutu podle této smlouvy;
8.7.3. zákazník úmyslně poškodí nebo neohlásí poškození měřícího zařízení.

8.8. Zákazník je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě neplnění smluvních povinností ze 
strany poskytovatele nebo v případě nesouhlasu s navrhovanou změnou smluvních 
podmínek.

8.9. Podmínky ukončení této smlouvy:
a) v případě, že ukončením této smlouvy dochází k odpojení odběrného místa od distribuční 

soustavy, je nedílnou součástí výpovědi prokázání ukončení smlouvy o dodávce a odběru 
plynu mezi zákazníkem a obchodníkem s plynem, příp. smlouvy o sdružených službách 
dodávky a odběru plynu, či smlouvy o distribuci plynu s provozovatelem. Smluvní vztah 
podle této smlouvy končí dnem odebrání měřicího zařízení nebo dnem jeho zaslepení,

b) v případě, že dochází k ukončení smlouvy a bezprostředně k uzavření nové smlouvy o 
připojení k distribuční soustavě, bude tato smlouva ukončena k datu uzavření smlouvy s 
novým zákazníkem. Podmínkou ukončení je odečet stavu měřicího zařízení provedený 
zástupcem provozovatele, příp. stav měřicího zařízení potvrzený odstupujícím 
zákazníkem a zákazníkem novým, předaný provozovateli,

c) v případě neoprávněného odběru dle čl. 7. Neoprávněný odběr plynu bodu 7. 1. této 
smlouvy je provozovatel oprávněn ukončit smluvní vztah ke dni odebrání měřicího 
zařízení nebo ke dni jeho zaslepení, tato skutečnost nemá vliv na povinnost zákazníka 
uhradit všechny závazky, které má vůči provozovateli.

7



Karlova Studánka
ffpt *\| ■Y ft í f/ú'

8.10. Neuveřejňování smluv
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva nepodléhá povinnosti uveřejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
Smluvní strany se zavazují, že před případným uveřejněním této smlouvy dle příslušných 
ustanovení zákona o registru smluv, budou neprodleně kontaktovat druhou ze smluvních 
stran za účelem zajištění ochrany informací, které jsou z povinnosti uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv vyjmuty, tzn., že před uzavřením smlouvy si vzájemně 
písemně odsouhlasí rozsah anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv, 
a také, která smluvní strana má povinnost, po vzájemně odsouhlasené anonymizaci 
smlouvy tuto smlouvu v registru smluv zveřejnit. Tato povinná strana zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. V tomto případě smlouva nabývá 
platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem o registru smluv.

8.11. Ochrana osobních údajů a ochrana obchodního tajemství
Smluvní strany jsou obecně při plnění Smlouvy povinny postupovat v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (,,ZZOÚ“), a 
od 25. 05. 2018 s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), v platném znění (,,Nařízení“).

Budou-li si Smluvní strany za účelem plnění Smlouvy zpracovávat osobní údaje, uzavřou, 
za tím účelem smlouvu o zpracování osobních údajů dle § 6 ZZOÚ a od 25. 05. 2018 
v souladu s čl. 28 odst. 3 Nařízení.

V rámci plnění této smlouvy může provozovatel zákazníkovi zpřístupňovat i jiné důvěrné 
informace, zejména obchodní tajemství ve smyslu § 504 ObčZ, informace výslovně 
označené za důvěrné a další informace mající důvěrnou povahu s ohledem na jejich obsah. 
Zákazník se proto zavazuje poskytnout provozovateli veškerou součinnost nezbytnou pro 
zajištění ochrany důvěrných informací v souladu s dotčenými právními předpisy a 
ujednáními smluvních stran uvedenými níže.

Zákazník se zavazuje, že veškeré obchodní a technické informace včetně specifikací, plánů, 
výkresů, vzorů, vzorků apod., jakož i jiné informace a materiály, které mu provozovatel 
svěří nebo které zákazník od provozovatele v průběhu plnění smlouvy získá, 
bude udržovat v tajnosti, nezveřejní v rámci textu smlouvy v registru smluv bez 
předchozího písemného souhlasu provozovatele, nevyužije je ke svému finančnímu ěi 
jinému prospěchu ani ve prospěch třetí osoby, nezpřístupní je třetím stranám bez 
předchozího písemného souhlasu provozovatele a nepoužije tyto informace a materiály k 
jiným účelům než v souvislosti s touto smlouvou.

Zákazník může důvěrné informace poskytnout třetí osobě (příjemci) jen na základě 
písemného souhlasu provozovatele. Zákazník je povinen zavázat příjemce k povinnosti

8



Karlov* Studánka

utajení důvěrných informací provozovatele, které mu poskytne, minimálně ve stejném 
rozsahu, jako je zavázán zákazník sám vůči provozovateli.

Zákazník bude udržovat v tajnosti, a s výjimkou případů dle ustanovení odstavce 
následujícího, nesdělí kterékoliv třetí straně informace nebo údaje označené 
provozovatelem jako důvěrné, s výjimkou použití takových informací nebo údajů pro účely 
stanovené touto smlouvou, zejména pro účely zajišťování provozu, údržby nebo pro účely 
rekonstrukce zařízení, výcviku a přípravy jeho obsluhy, a to i v případě jejich zajišťovaní 
třetí stranou.

Zákazník je oprávněn bez souhlasu provozovatele sdělit v nezbytném rozsahu informace 
označené jako důvěrné, které pro účely této smlouvy:
a) budou vyžadovány státními orgány, úřady a institucemi včetně finančních nebo jinými 

úřady zabývajícími se veřejnoprávním posuzováním předmětu plnění smlouvy, pokud 
jsou oprávněny tyto informace vyžadovat;

b) budou vyžadovány konzultantem (konzultanty) nebo jinými třetími stranami 
zúčastněnými na smlouvě, a zákazník zajistí, aby tyto třetí strany byly seznámeny s 
povinnostmi týkajícími se obchodního utajení podle tohoto ustanovení a byly zavázány 
k jejich plnění.

Povinnost ochrany důvěrných informací potrvá po dobu určenou smluvní stranou, které tyto 
informace patří. Pokud tato smluvní strana lhůtu neurčila, trvá povinnost ochrany 
důvěrných informací po celou dobu trvání jejich důvěrné povahy.

Dále uvedené informace jsou vyloučeny z povinnosti utajování důvěrných informací obou 
smluvních stran:

a) informace, které jsou nebo se již staly veřejně známými bez zavinění přijímající smluvní 
strany;

b) informace, které j iž byly v držení přij ímaj ící strany před přij etím od druhé smluvní strany;
c) informace, které přijímající smluvní strana legálně obdržela od třetí strany.

Po ukončení smluvního vztahu může každá ze smluvních stran žádat od druhé smluvní 
strany vrácení všech poskytnutých materiálů, potřebných k plnění předmětu smlouvy, 
obsahující důvěrné informace, a druhá smluvní strana je povinna tyto materiály včetně 
jejich případně pořízených kopií neprodleně vrátit.

8.12. Smluvní strany se zavazují písemně oznámit druhé smluvní straně připravované změny, a 
to zejména:

8.12.1. změny identifikačních údajů;
8.12.2. zánik právního subjektu;
8.12.3. vstup do likvidace, zahájení exekučního řízení, zahájení insolvenčního řízení.

8.13. V případě změny smluvních podmínek je poskytovatel povinen v dostatečném předstihu 
písemně upozornit zákazníka na plánovanou změnu. Zákazník je oprávněn ukončit tuto 
smlouvu v případě, že s plánovanou změnou smluvních podmínek nesouhlasí, a to 
nejpozději ke dni nabytí účinností nových smluvních podmínek.

8.14. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Změny a dodatky této smlouvy lze provádět pouze v písemné podobě. Smluvní strany 
ujednávají, že nepoužijí ust. § 582 odst. 2 ObčZ o tom,

9



Karlova Studánka

že neplatnost písemné formy právního jednání sjednané pro změny smlouvy lze namítnout
jen tehdy, nebylo-li již plněno. Podle výslovného ujednání smluvních stran má platit, že 
tuto neplatnost lze namítnout kdykoli. Na smluvní vztah od data skutečného fyzického 
připojení předmětných odběrných míst plynu definovaných v čl. 3. Specifikace 
odběmých/ého míst/a této smlouvy k distribuční soustavě plynu provozovatele, pokud se 
odlišuje od data předpokládaného termínu připojení uvedeného při podpisu této smlouvy 
dle čl. 3. Specifikace odběmých/ého míst/a této smlouvy, se pohlíží jako na právní vztah 
založený touto smlouvou.

8.15. V případě, že je zákazníkovi zaslána faktura, požadavek na zpřístupnění měřicího zařízení 
nebo další výzva jako zásilka doporučená nebo zásilka do vlastních rukou a zákazník zmaří 
domčení nevyzvednutím zásilky na poště, je dnem doručení patnáctý (15.) den uložení této 
zásilky na poště. Pokud zákazník neoznámí provozovateli změnu adresy a zásilka bude z 
tohoto důvodu nedoručitelná, je také dnem domčení 15. den uložení zásilky na poště.

8.16. Vylučuje se použití ustanovení § 1895 a násl. ObčZ o postoupení smlouvy, a postoupení 
smlouvy se nedovoluje. Dále se vylučuje aplikaci ustanovení § 557 (pravidlo contra 
proferentem). Vylučuje se právo zákazníka domáhat se u soudu spravedlivého uspořádání 
práv a povinností stran podle § 577 ObčZ. Obě smluvní strany na sebe podle ust. § 1764 a 
násl. ObčZ přebírají nebezpečí změny okolností. Ukáže-li se některé z ustanovení smlouvy 
zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně 
podle § 576 ObčZ.

8.17. Tato smlouvaje uzavřena svobodně a vážně a její obsah je určitý a srozumitelný, smluvní 
strany s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

8.18. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích s povahou originálů, z nichž po jednom 
oboustranně podepsaném výtisku obdrží každá ze smluvních stran.

V Karlově Studánce V Karlově Studánce
Dne; 1 7. 06. 2024 Dne: tyo.G. floCm

za provozovatele
Ing. Jan Poštulka MBA, ředitel

za zákazníka

10




